Соглашение об отказе работодателя на получение охранного документа

	г. Кемерово
	«_____»__________20____ г.

Гражданин Российской Федерации (фамилия, имя и отчество Автора 1), именуемый в дальнейшем «Автор 1»,
гражданин Российской Федерации (фамилия, имя и отчество Автора 2), именуемый в дальнейшем «Автор 2»,
совместно именуемые «Авторы», с одной стороны,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева» в лице ректора ______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Работодатель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение на основании «Положения об управлении интеллектуальной собственностью Кузбасского государственного технического университета имени Т.Ф. Горбачева» о нижеследующем.

1 Предмет соглашения
1.1 Работодатель отказывается от принадлежащего ему права на получение охранного документа в отношении технического решения под наименованием «_________________________________________________________________________»
Описание технического решения:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
а Авторы принимают право на получение охранного документа.
1.2 Право на получение охранного документа на техническое решение переходит от Работодателя к Авторам в момент подписания настоящего соглашения.
1.3 После получения Права на получение охранного документа Авторы вправе совершать любые действия, необходимые для государственной регистрации технического решения, в частности, подавать заявку на выдачу патента/свидетельства и распоряжаться иными правами.
1.4 Работодатель гарантирует соблюдение конфиденциальность информации, имеющей отношение к техническому решению и прочих сведений, прямо или косвенно связанных с техническим решением, за исключением сведений о факте создания технического решения и авторстве на него после получения Авторами соответствующего охранного документа.

Ректор КузГТУ ______________ ФИО
Автор 1
(фамилия, имя, отчество Автора 1, его место жительства, паспортные данные, телефон, адрес электронной почты, дату и место рождения)
_____________________(подпись Автора 2)
Автор 2
(фамилия, имя, отчество Автора 2, его место жительства, паспортные данные, телефон, адрес электронной почты, дату и место рождения)
_____________________(подпись Автора 2)
[bookmark: _GoBack]

Соглашение об отказе работодателя на получение охранного документа

г. Кемерово

«__

___»__________20____ г.

Гражданин Российской Федерации (

фамилия, имя и отчество Автора

1

),

именуемый в дальнейшем «

Автор 1

»,

гражданин Российской Федерации (

фамилия, имя и отчество Автора

2

),

именуемый в дальнейшем «

Автор 2

»,

совместно именуемые «

Авторы

», с одной стороны,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф.

Горбачева» в лице ректора ______________________, действующего на основании

Устава,

именуемое

в дальнейшем

«Работодатель»

, с другой стороны, заключили

настоящее соглашение на основании «Положения об управлении интеллектуальной

собственностью Кузбасского государственного технического университета имени Т.Ф.

Горбачева» о нижеследующем.

1 П

редмет соглашения

1.1 Работодатель отказывается от принадлежащего ему права на получение

охранного документа в отношении технического решения под наименованием

«

_________________________________________________________________________»

Описание техническог

о решения:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________,

а Авторы принимают право на получение охранного документа.

1.2 Право на получение охранного документа на техническое решение переходит

от Работодателя к Авторам в момент подписания настоящего соглашения.

1.3 После получения Права на получение охранного документа Авторы вправе

совершать любые действия, необходимые

для государственной регистрации

технического решения, в частности, подавать заявку на выдачу патента/свидетельства и

распоряжаться иными правами.

1.4 Работодатель гарантирует соблюдение конфиденциальность информации,

имеющей отношение к техническому решени

ю и прочих сведений, прямо или косвенно

связанных с техническим решением, за исключением сведений о факте создания

технического решения и авторстве на него после получения Авторами соответствующего

охранного документа.

Ректор КузГТУ ______________ ФИО

Авт

ор 1

(фамилия, имя, отчество Автора 1, его место жительства, паспортные данные,

телефон, адрес электронной почты, дату и место рождения)

_____________________(подпись Автора 2)

Автор 2

(фамилия, имя, отчество Автора 2, его место жительства, паспортные данн

ые,

телефон, адрес электронной почты, дату и место рождения)

_____________________(подпись Автора 2)

Соглашение об отказе работодателя на получение охранного документа

г. Кемерово  «__ ___»__________20____ г.

  Гражданин Российской Федерации ( фамилия, имя и отчество Автора   1 ),  именуемый в дальнейшем « Автор 1 »,   гражданин Российской Федерации ( фамилия, имя и отчество Автора   2 ),  именуемый в дальнейшем « Автор 2 »,   совместно именуемые « Авторы », с одной стороны,   федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф.  Горбачева» в лице ректора ______________________, действующего на основании  Устава,  именуемое   в дальнейшем  «Работодатель» , с другой стороны, заключили  настоящее соглашение на основании «Положения об управлении интеллектуальной  собственностью Кузбасского государственного технического университета имени Т.Ф.  Горбачева» о нижеследующем.     1 П редмет соглашения   1.1 Работодатель отказывается от принадлежащего ему права на получение  охранного документа в отношении технического решения под наименованием  « _________________________________________________________________________»   Описание техническог о решения:   ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________,   а Авторы принимают право на получение охранного документа.   1.2 Право на получение охранного документа на техническое решение переходит  от Работодателя к Авторам в момент подписания настоящего соглашения.   1.3 После получения Права на получение охранного документа Авторы вправе  совершать любые действия, необходимые  для государственной регистрации  технического решения, в частности, подавать заявку на выдачу патента/свидетельства и  распоряжаться иными правами.   1.4 Работодатель гарантирует соблюдение конфиденциальность информации,  имеющей отношение к техническому решени ю и прочих сведений, прямо или косвенно  связанных с техническим решением, за исключением сведений о факте создания  технического решения и авторстве на него после получения Авторами соответствующего  охранного документа.     Ректор КузГТУ ______________ ФИО   Авт ор 1   (фамилия, имя, отчество Автора 1, его место жительства, паспортные данные,  телефон, адрес электронной почты, дату и место рождения)   _____________________(подпись Автора 2)   Автор 2   (фамилия, имя, отчество Автора 2, его место жительства, паспортные данн ые,  телефон, адрес электронной почты, дату и место рождения)   _____________________(подпись Автора 2)